
Wiadomości Adwokatury 27 października 2017 r.

Spotkanie przedstawicieli Naczelnej Rady
Adwokackiej z Komisją Wenecką

Na temat ustawy o prokuraturze rozmawiali
przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej
i Komisji Weneckiej 25 października 2017 r.
w siedzibie NRA w Warszawie.

Rozmowy dotyczyły ustawy o prokuraturze, w tym
w szczególności niezależności tej instytucji oraz
apolityczności prokuratorów.

W spotkaniu uczestniczyli z ramienia NRA – adw.
prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, adw.
Małgorzata Mączka-Pacholak, wiceprzewodnicząca
Komisji Praw Człowieka przy NRA oraz adw.
Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie. Komisję Wenecką
reprezentowali: Nicolae Esanu, Johan Hirschfeldt,
Jean-Claude Scholsem, Kateřina Šimáčková,
Schnutz Dürr oraz Ziya Tanyar.

Komisja Wenecka analizuje zmiany przepisów
ustawy o prokuraturze z 2016 roku na wniosek
Komitetu Monitorującego Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady Europy.

Delegacja Komisji Weneckiej spotkała się również
z Rzecznikiem Praw Obywatelskich,
przedstawicielami prokuratury generalnej, Sejmu i
Senatu, Krajowej Rady Sądownictwa i Sądu
Najwyższego oraz z Amnesty International i
Helsińską Fundacją Praw Człowieka.  
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Komisja Praw Człowieka przy NRA zaniepokojona
sytuacją białoruskich adwokatów
Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej jest zaniepokojona
działaniami Komisji Kwalifikacyjnej przy Ministrze Sprawiedliwości Republiki Białorusi
skierowanymi przeciwko adwokatom z Izb Adwokackich w Mińsku i Mahilioú,
którzy walczą o prawa człowieka. 

W liście sygnowanym przez adw. Justynę Metelską, przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy
NRA, Komisja apeluje o zaprzestanie ingerowania przez władze publiczne Białorusi w działalność
prawników, zapewnienie im niezależności oraz o zaprzestanie wywierania na nich nacisków. 

Reakcję Komisji wywołały działania Komisji Kwalifikacyjnej przy Ministrze Sprawiedliwości Republiki
Białorusi, która przeprowadzając weryfikację zdolności do wykonywania zawodu adwokata,
arbitralnie pozbawiła prawa do wykonywania zawodu m.in. adwokat Hannę Bakhtsinę, a kilkunastu
adwokatów warunkowo dopuściła do wykonywania zawodu. Szczególny sprzeciw Komisji Praw
Człowieka przy NRA budzi fragment uzasadnienia decyzji dotyczącej pozbawienia adwokat Hanny
Bakhtsiny licencji adwokackiej ze względu na „brak profesjonalnych umiejętności”, choć jako prawnik
posiada ona prawie 40-letnie doświadczenie zawodowe.

Komisja Praw Człowieka przy NRA wskazuje, że represje dotykają obrońców praw człowieka, którzy
od wielu lat zaangażowani są w obronę działaczy opozycji. Represje dotyczące adwokatów miały już
miejsce w przeszłości, kiedy dotknęły m.in. adwokata Pavla Sapelko, odznaczonego w 2012 roku
Nagrodą Praw Człowieka przez Radę Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (Council of Bars
and Law Societies of Europe Human Rights Award).
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(czytaj list Komisji Praw Człowieka przy NRA)

(list w wersji angielskiej)

Raport Amnesty International: Polska.
Demonstracje w obronie praw człowieka
Amnesty International opublikowała 19 października raport "Polska: Demonstracje w
obronie praw człowieka". Dokumentuje w nim pokojowe zgromadzenia, w których od
2016 roku wzięły udział tysiące Polaków. 

W raporcie podane są powody, dla których obywatele biorą udział w protestach ulicznych. Opisane
są także środki, które stosuje rząd, by utrudnić demonstrowanie obywatelom. 

Raport dostępny jest w języku angielskim i polskim. 

 

(czytaj raport w j. angielskim)

(czytaj raport w j. polskim)

Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas o
prezydenckich projektach o SN i KRS
Prezydenckie projekty o SN i KRS nie naprawią sądownictwa - wskazują adw. prof. Maciej
Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas w artykule opublikowanym 24 października w
"Rzeczpospolitej". 

Autorzy zwracają uwagę, że przedstawione przez prezydenta projekty ustaw o SN i KRS opierają się
przede wszystkim na poselskiej koncepcji zmiany struktury SN, przeniesienia w stan spoczynku
większości orzekających w nim dzisiaj sędziów oraz przekazania parlamentowi uprawnień do wyboru
sędziowskiej części KRS. Opracowane z założeniem zmiany tych rozwiązań zawartych w
zawetowanych ustawach, które były podstawą prezydenckiego weta oraz wolą przedstawienia
rozwiązań nienaruszających konstytucji, ze względu na zakres i zasadnicze założenia raczej nie mogą
doprowadzić do zmian w funkcjonowaniu sądów. 

(czytaj artykuł)

                             3 / 17

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-komisjaprawczlowieka27102017bialorus-21092.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-komisjaprawczlowieka27102017angielska-21091.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-final-prosecution-of-protesters-english-version-21063.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-polskademonstracje-w-obronie-praw-czlowieka-21064.pdf
http://www.rp.pl/Rzecz-o-prawie/171029633-Prezydenckie-projekty-o-SN-i-KRS-nie-naprawia-sadownictwa.html


Adw. prof. Gutowski o sprawie Grzegorza M. -
wywiad
Adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu,
w rozmowie z red. Małgorzatą Kryszkiewicz z Dziennika Gazety Prawnej odpowiada na
pytania dotyczące Grzegorza M., jednego z prawników, którzy przejęli stołeczną
nieruchomość przy ul. Chmielnej 70 i który do 2016 r. pełnił funkcję dziekana izby
warszawskiej.  

Adw. prof. Gutowski mówi o tym, jak sprawa ta wpływa na wizerunek całej Adwokatury i dlaczego
Grzegorz M. został wybrany dziekanem warszawskiej izby, mimo że jego udział w reprywatyzacji
poruszany był już w tym czasie przez media.

Dziekan izby poznańskiej podkreśla, że zwłaszcza adwokaci wierzą w zasadę domniemanej
niewinności, póki wina nie zostanie dowiedziona w sądzie.  

(czytaj cały wywiad)

(czytaj wywiad na stronie DGP)

VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie
VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej w
Krakowie odbędą się 26-29 października. Do
udziału w nich zapraszają: Komisja Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki
Naczelnej Rady Adwokackiej i Okręgowa
Rada Adwokacka w Krakowie. 

W programie Dni Kultury:

26 października br. (czwartek) o godz. 9:00
Międzynarodowa Konferencja Naukowa
poświęcona fenomenowi Papieża Franciszka
pt.„Media-Kultura-Komunikacja” zorganizowana
wspólnie przez Uniwersytet Jagielloński,
Uniwersytet Jana Pawła II i Naczelną Radę
Adwokacką, w auli Collegium Novum UJ przy ul.
Gołębiej 24 w Krakowie. Po konferencji o godz.
18:30 odbędzie się koncert, w najpiękniejszej
polskiej średniowiecznej sali – Auli Collegium
Maius UJ ( ul. Jagiellońska 15), który poprowadzi
adwokat Stanisław Kłys.

(zobacz plakat konferencji)

(zobacz szczegółowy program konferencji)

27 października (piątek ) o godz. 19:30 wystąpi
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wraz ze swoim zespołem Alosza Awdiejew. Miejsce
koncertu - Klub Adwokacki noszącym imię adw.
Janiny Ruth Buczyńskiej, której był wielkim
miłośnikiem i admiratorem.

Dwa spektakle teatralne:

27 października (piątek) - „Wszytko o
mężczyznach” (godz. 17:00 Scena pod Ratuszem
Teatru Ludowego, Rynek Główny 1). Spektakl jest
kontynuacją sztuki wystawianej w ubiegłym roku „
Wszystko o kobietach”

28 października (sobota) - „Zemsta” Aleksandra
Fredry w reż. Anny Augustynowicz, w nowej,
współczesnej interpretacji (godz. 14:00 Teatr J.
Słowackiego, pl. Świętego Ducha 1).

28 października (sobota) o godz. 20:00 ”Piwnica
pod baranami” - kabaret przygotował nowy
program, przygotowany specjalnie dla adwokatów.

W programie Dni Kultury także zwiedzanie starej,
żydowskiej dzielnicy Krakowa – Kazimierza
Górnego.

27 października - zwiedzanie Kazimierza (około 2
godziny), zbiórka o godz. 11:00 na Placu Wolnica
przy kazimierskim Ratuszu.

28 października - zwiedzanie Muzeum
poświęconego pamięci Józefa Czapskiego,
znajdującego się przy ul. Piłsudskiego 12, ok 200
metrów od Collegium Novum UJ. Zbiórka o godz.
11:00. Zwiedzanie potrwa około godziny, Istnieje
możliwość zobaczenia również Muzeum Hutten -
Czapskich, które znajduje się w Pałacu bok, czas
zwiedzania od 1-3 godz.

29 października (niedziela) o godz. 12:00
uroczystą mszę w intencji Adwokatury Polskiej w
kościele dominikanów odprawi profesor o. Jan
Andrzej Kłoczowski OP.

Dni Kultury Adwokatury są świętem nas
wszystkich – całej Polskiej Adwokatury i
niezastąpioną okazją do wymiany myśli, uczuć i
poglądów w tym jakże trudnym czasie który
przeżywamy.

(zobacz plakat z programem Dni) 

                             5 / 17

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-dniadwplakat31-20899.pdf


Zaproszenie na warsztat w zakresie
przeciwdziałania terroryzmowi 

"Ustawodawstwo i praktyki w zakresie
przeciwdziałania terroryzmowi, a zagrożenia
dla praw człowieka" to temat warsztatu, na
który zapraszają Komisjia Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i
Amnesty International 25 listopada w
Warszawie. 

Ekspertka Amnesty International, Julia Hall,
zaprezentuje przegląd trendów legislacyjnych w
zakresie przeciwdziałania terroryzmowi w
kilkunastu krajach Unii Europejskiej. Szczególna
uwaga zostanie skierowana na: polską ustawę
antyterrorystyczną, niekorzystne dla praw
człowieka praktyki stosowane podczas stanu
wyjątkowego we Francji, specjalny reżim dla
podejrzanych o terroryzm oraz osób skazanych za
terroryzm w Holandii, praktyki stosowane w
Wielkiej Brytanii, zagrożenia dla tajemnicy
adwokackiej i relacji adwokat - klient,
wykorzystywanie ustawodawstwa
antyterrorystycznego przeciwko uchodźcom na
Węgrzech.

Główny materiał źródłowy wykładu stanowić
będzie raport Amnesty International,
opublikowany w styczniu 2017 r.: "Dangerously
Disproportionate: The Ever-Expanding National
Security State in Europe"/ „Niepokojąco
nieproporcjonalne: coraz szerszy zakres
bezpieczeństwa narodowego w Europie” (zobacz
raport)

Badacze Amnesty International w biurach w
państwach członkowskich UE oraz w
Międzynarodowym Sekretariacie w Wielkiej
Brytanii zbierali informacje na temat zmian w
ustawodawstwie, wprowadzonych często w trybie
przyspieszonym, w 14 państwach: Austrii, Belgii,
Bułgarii, Danii, Francji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii,
Luksemburgu, Niemczech, Polsce, Słowacji,
Wielkiej Brytanii i na Węgrzech. Niektóre państwa
zostały ujęte we wszystkich rozdziałach raportu,
inne tylko w jednym lub dwóch. Pracownicy
Amnesty International z biura ds. Instytucji
Europejskich w Brukseli przez długi czas
monitorowali i informowali o zmianach
legislacyjnych i traktatowych dotyczących
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zwalczania terroryzmu na poziomie UE i Rady
Europy. Efekty pracy zawarte w tym raporcie mają
na celu pokazanie kierunku tych zmian, idącego w
stronę intensywnego i stałego zwiększania
bezpieczeństwa w regionie.

Raport koncentruje się na tych środkach służących
zwiększaniu bezpieczeństwa, które:

- przewidują sankcje karne;
- przewidują sankcje, które w praktyce mają
charakter sankcji karnych i w związku z tym
powinny zawierać właściwe tym sankcjom
gwarancje;
- ograniczają prawa człowieka, w sposób
nieproporcjonalny lub co do zasady je uchylają (na
przykład blankietowy zakaz protestów
społecznych).

Warsztat odbędzie się 25 listopada w sali
konferencyjnej biura Naczelnej Rady Adwokackiej
przy ul. Świętojerskiej 16 (lok. 33, I piętro) w
Warszawie.

Program:

Czas trwania: 11.30 – 14.30;

13.00 – 13.15, przerwa kawowa

Warsztat poprowadzi ekspertka Amnesty
International, Pani Julia Hall. Będzie miał on formę
prezentacji i dyskusji. Językiem wykładowym
będzie język angielski, organizatorzy zapewniają
tłumacza.

Prosimy o potwierdzenie udziału w warsztacie do
20 listopada 2017 roku, wyłącznie elektronicznie
na adres dzial.osobowy@nra.pl wraz z podaniem
adresu korespondencyjnego i wskazaniem
wykonywanego zawodu (np.: adwokat, aplikant
adwokacki), celem późniejszego kolportażu
dokumentów potwierdzających uczestnictwo w
konferencji (świadectwa dla adwokatów,
zaświadczenia dla aplikantów adwokackich).
Zaznaczamy, iż nie ma innej możliwości rejestracji
w tym wydarzeniu. Udział w warsztacie zapewnia
adwokatom 3 punkty z zakresu doskonalenia
zawodowego. Decyduje kolejność zgłoszeń.
Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia list przed
upływem podanego terminu.
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25 października 2017 – Europejski Dzień Prawnika
Europejski Dzień Prawnika obchodzony jest
25 października. Naczelna Rada Adwokacka
włączyła się w obchodzone w tym tygodniu
wydarzenia związane z tym dniem oraz z
Europejskim Dniem Sprawiedliwości. Ich
celem jest zwrócenie uwagi na rolę
przedstawicieli zawodów prawniczych w
budowaniu i wzmacnianiu praworządności.
Oba dni obchodzone są przez samorządy
prawnicze w krajach europejskich. 

Tegorocznym tematem Europejskiego Dnia
Prawnika jest wpływ nowych technologii na
wykonywanie zawodu prawnika i świadczenie
usług prawnych dla społeczeństwa.  

Europejski Dzień Prawnika organizuje Rada
Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy
(CCBE), do której należy NRA. Podobnie jak w
latach ubiegłych, w ramach tegorocznej edycji
Europejskiego Dnia Prawnika adwokaci spotkają
się z młodzieżą szkolną i poprowadzą lekcje na
temat zmian, jakie zachodzą w zawodzie
prawników na skutek rozwoju cyfryzacji i postępu
technicznego.

- Mamy nadzieję, że obchody Europejskiego Dnia
Prawnika przyczynią się do realizacji naszego celu,
jakim jest szerzenie wiedzy na temat funkcji
wymiaru sprawiedliwości oraz roli adwokatów,
jako obrońców praw człowieka. Adwokaci są
reprezentantami obywateli w postępowaniach
zarówno sądowych, jak i pozasądowych. Liczymy
na to, że kontynuacja naszych dotychczasowych
działań przyczyni się do podnoszenia wiedzy
również wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych
na temat znaczenia praw i wolności. – komentuje
adw. Justyna Metelska, przewodnicząca Komisji
Praw Człowieka przy NRA.

- Rewolucja technologiczna dzieje się na naszych
oczach. Zmiany te wpływają także na sposób
wykonywania zawodów prawniczych, a adwokaci
muszą je śledzić i za nimi nadążać. Zmiany te
pozwalają wykonywać pracę szybciej i taniej,
dzięki temu zwiększa się dostęp do usług
prawnych. Wdrażanie nowych technologii musi
jednak być mądre. Efektywności nie można
przedkładać nad tak fundamentalne zasady
wykonywania zawodu, jak np. zapewnienie
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poufności komunikacji między klientem i
adwokatem – tłumaczy adw. Łukasz Lasek z
Komisji Praw Człowieka przy NRA.

- Naszym celem jest nawiązanie dialogu z
młodzieżą. Chcemy dowiedzieć się, jak młodzi
postrzegają nowe technologie i ich wpływ na
prawa i wolności obywatelskie. Prowadząc zajęcia
w szkołach ponadgimnazjalnych chcemy również
budować pośród młodzieży wkraczającej w dorosłe
życie większą świadomość prawną. Chcemy im
pokazać, jak dzięki wykorzystaniu nowych
technologii mogą oni łatwiej i szybciej
egzekwować swoje prawa – mówi adw. Maria
Radziejowska z Komisji Praw Człowieka przy NRA.

VI spotkanie Śląskiego Forum Zawodów Zaufania
Publicznego

W siedzibie Śląskiej Izby Lekarskiej odbyło
się 17 października VI spotkanie Śląskiego
Forum Zawodów Zaufania Publicznego w
ramach VII Europejskiego Kongresu Małych i
Średnich Przedsiębiorstw. 

Zawody zaufania publicznego to te wszystkie
profesje, które polegają na wykonywaniu zadań o
bardzo szczególnym charakterze z punktu
widzenia publicznego, wymagają potwierdzonej i
specjalistycznej wiedzy, ale także zachowania
pewnych reguł postępowania. Podczas spotkania
dyskutowano o roli i znaczeniu w codziennej pracy
osób wykonujących zawody zaufania publicznego
wartości, zasad i standardów. W spotkaniu i
dyskusji udział wzięło wielu wybitnych gości m.in.:
Tadeusz Donocik, prezes Regionalnej Izby
Gospodarczej, Leszek Boniewski przedstawiciel
Przewodniczącego Sejmiku Województwa
Śląskiego, dr Rafał Kiełkowski, wiceprezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Katowicach, dr
Barbara Kopczyńska - prezes Katolickiego
Stowarzyszenia Lekarzy Polskich.

Moderatorem panelu dyskusyjnego, w którym
udział wzięli prof. Leonard Neuger, prof. dr hab.
Jan Duława, dr hab. Mariusz Wojewoda był prof. dr
hab. Krzysztof Wieczorek. Gospodarzem spotkania
z ramienia Izby Adwokackiej w Katowicach była
adwokat Kinga Widera. 
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VII Europejski Kongres Małych i Średnich
Przedsiębiorstw

Już po raz kolejny Komisja Wizerunku
Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA w
Warszawie wraz izbą adwokacką w
Katowicach była organizatorem panelu
prawniczego w ramach VII Europejskiego
Kongresu Gospodarczego Małych i Średnich
Przedsiębiorstw, który odbył się 20
października 2017r. w Międzynarodowym
Centrum Kongresowym w Katowicach.

Na tym Kongresie tylko adwokaci, jako jedyne
środowisko prawnicze, są organizatorami panelu.
W tym roku tematem panelu był „Przedsiębiorca
w sądzie”. Moderatorem dyskusji był adwokat
Roman Kusz, dziekan izby katowickiej, a do
dyskusji zaproszeni zostali: prof. Frank Diedrich,
adwokat izby hanowerskiej, wykładowca uczelni
brytyjskich i amerykańskich, adwokat Aleksander
Kirchmauer, na co dzień właściciel kancelarii
adwokackiej w St. Pӧlten w Austrii, adw. Wojciech
Bergier były Konsul RP w Los Angeles, na co dzień
członek Los Angeles Bar Association oraz
krakowskiej izby adwokackiej oraz Cezary
Kaźmierczak, polski publicysta, wydawca i
przedsiębiorca od 2010 prezes Związku
Przedsiębiorców i Pracodawców.

Tematyka tegorocznego panelu sprawiła, że wśród
licznie zgormadzonych słuchaczy przeważali
przedstawiciele biznesu, obecni byli również
członkowie Komisji Wizerunku Zewnętrznego i
Ochrony prawnej przy NRA oraz adwokaci izby
katowickiej. Zaproszeni prelegenci omawiali
tematykę z perspektywy kraju, w którym na co
dzień wykonują zawód adwokata, co było
szczególnie interesujące dla polskiego
przedsiębiorcy i adwokata, będącego
pośrednikiem między przedsiębiorcą a wymiarem
sprawiedliwości.

Słuchacze mieli możliwość porównania praktyk
stosowanych w różnych państwach europejskich,
jak i w Stanach Zjednoczonych. Paradoksalnie
okazało się, że procedury są różne, ale czas
prowadzenia sporów podobny. Koszty
postępowania ponoszone przez przedsiębiorcę są
także różne, ale np. w Austrii pozwalają na
utrzymanie w całości sądów. Droga do zawodu
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sędziego w Europie jest zbliżona, w Stanach
Zjednoczonych inna. Tak naprawdę paneliści
dotknęli dopiero wielu problemów, będzie więc do
czego wracać za rok.

Jak pomagać "frankowiczom"? - wykład w Opolu
Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu gościła
19 października adw. Jacka Czabańskiego,
specjalizującego się w zagadnieniach
dotyczących pomocy "frankowiczom", który
wygłosił wykład na ten temat. 

Mecenas przedstawił bezskuteczność
nieuczciwych klauzul indeksacyjnych oraz omówił
kształtowanie się linii orzeczniczej. Przedstawiony
temat spotkał się w wielkim zainteresowanym
uczestników wykładu, co przejawiało się podczas
żywiołowej dyskusji oraz wymiany uwag i
doświadczeń.

Mecenas Jacek Czabański wystąpił również w
programie „Zapytaj Adwokata” w serwisie
internetowym 24Opole. 
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Pogrzeb adw. Eweliny Wolańskiej
Pogrzeb adw. Eweliny Wolańskiej odbędzie
się 26 października w Gdańsku.

Adw. Ewelina Wolańska, działaczka społeczna,
obrończyni w procesach politycznych okresu PRL-

u, w latach 1999-2015 była dyrektorem Biura
Lecha Wałęsy.

Uhonorowana została odznaką „Adwokatura
Zasłużonym”.

Msza święta pogrzebowa odbędzie się w czwartek
26 października o godzinie 13.00w kościele
Zmartwychwstańców, ceremonia pogrzebowa o
14.30. w kaplicy nowej na Srebrzysku, a pogrzeb
na cmentarzu Srebrzysko o godzinie 15.00.

zdjęcie: Pomorska Izba Adwokacka

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

21 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu sędziów i rzeczników
dyscyplinarnych izb adwokackich z całego kraju. Spotkanie prowadzili adw. Ewa Krasowska, rzecznik
dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. 

23 października, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, reprezentowała prezesa NRA
podczas obrad kapituły nagrody Rising Stars. 

24 października, odbyło się posiedzenia Prezydium NRA. Omówiono m.in. sprawę
przedstawicielstwa NRA do kontaktów z CCBE i innymi organizacjami międzynarodowymi,
ubezpieczenia OC adwokatów, a także przyjęto porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA.
Prezydium NRA przedyskutowało temat przedstawicielstwa NRA do kontaktów z CCBE i innymi
międzynarodowymi organizacjami prawniczymi. Podjęto decyzję, że przewodniczącym polskiej
reprezentacji w CCBE na rok 2018 będzie adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA. 

Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego, które odbędzie się 18 listopada
2017 r. w Warszawie. Omówiono temat zmiany wydawcy pisma „Palestra” oraz dalszego wspierania
pisma „Młoda Palestra”. Prezydium przedyskutowało również kwestię ubezpieczeń OC adwokatów.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował o wspólnej inicjatywie z RPO, KRRP i HFPCz podpisania
porozumienia dotyczącego tłumaczenia orzecznictwa ETPCz. Prezes NRA poruszył również kwestię
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komunikacji między komisjami NRA a Prezydium NRA.

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, zrelacjonował przebieg
konwencji adwokatów francuskich, w której uczestniczył w dniach 18-21 października w Bordeaux.

Adw. Anisa Gnacikowska zdała relację ze spotkania sekretarzy, które odbyło się w dniach 20-21
października br. w Otwocku. Oprócz bieżących problemów związanych z pracą sekretarzy, odbył się
wykład adw. Adama Baworowskiego na temat wdrażania nowych przepisów dotyczących ochrony
danych osobowych oraz adw. Przemysława Rosatiego, członka NRA, na temat informacji publicznej.

Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

25 października, adw. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, adw. Małgorzata Mączka-Pacholak,
wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA oraz adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w
Warszawie, wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielami Komisji Weneckiej. (czytaj więcej)

26 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego
Adwokatury, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski,
prezes WSD, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarzy NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek
Prezydium NRA oraz adw. Mirosława Pietkiewicz, członek NRA, wzięli udział w rozpoczęciu VII Dni
Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie: w Międzynarodowej Konferencji Naukowej poświęconej
fenomenowi Papieża Franciszka pt. „Media-Kultura-Komunikacja” oraz w koncercie najpiękniejszej
polskiej muzyki średniowiecznej, który poprowadził adwokat Stanisław Kłys, członek NRA.

27 października, w Krakowie odbywa się coroczne spotkanie Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki przy NRA. Biora w nim udział adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw.
Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA oraz
adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury.
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